[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2016 г.        № 20
Об утверждении ведомственного Перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского муниципального района
   В соответствии с постановлением администрации Калачевского муниципального района от 27.08.2015г. №825 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Калачевского муниципального района», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 28 декабря 2015г. №1274 «О ликвидации казенного учреждения «Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственный Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского муниципального района согласно Приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Калачевского муниципального района от 12.10.2015г. №997 «Об утверждении ведомственного Перечня муниципальных услуг и работ в сфере культуры, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района С.Г.Подсеваткина.

Глава администрации

Калачёвского
муниципального района                                                                С.А.Тюрин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от «20» 01.2016г. № 20

Ведомственный Перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского муниципального района

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги (работы) с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга (работа)
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц,не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия  (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория  потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной  услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменений в ведомственный перечень

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	1.
	Показ концертов и концертных программ

Код ОКВЭД

92.31.00
	Администрация Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры»
	Сборный концерт
	Стационар
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	Число зрителей (человек)

	Платно
	Закон от 09.10.1992                          № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"

Постановление от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Код ОКВЭД

92.51
	Администрация Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры»

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (единица)

	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992                          № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"

	3.
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)

Код ОКВЭД

92.31.00
	Администрация Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры»
	Кукольный спектакль
	Стационар.

Малая форма (камерный спектакль)
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	Число зрителей (человек)

	Платно
	Закон от 09.10.1992                          № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре",

Постановление от 25.03.1999 №329 о государственной поддержке театрального искусства в РФ;

Министерство Юстиции;отThuMar 25 00:00:00 MSK 1999Thu Mar 25 00:00:00 MSK 1999;329;постановления Правительства РФ пункт 23;действует с2014-01-012014-01-01

	4.
	Показ кинофильмов

Код ОКВЭД

92.13
	Администрация Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Районный дом культуры»

	На закрытой площадке
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	Число зрителей (человек)

	Платно, бесплатно
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	5.
	Создание концертов и концертных программ

Код ОКВЭД

92.31.00
	Администрация Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Районный дом культуры»
	Сольный концерт

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (Единица)
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре», Постановление от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства», Закон Волгоградской области от 14.07.2008 №1737-ОД «О культуре и искусстве в ВО»

	6.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

Код ОКВЭД

92.51, 92.52
	Администрация Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Калачевская межпоселенческая центральная библиотека»

	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений

(единица)

	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ                        "О библиотечном деле"

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Код ОКВЭД

80.10.3
	Администрации Калачевского муниципального района
	18302208
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Береславская школа искусств»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Калачевская школа искусств»

	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся

(человек)

1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении (%)

2. Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий (%)

3. Доля родителей (законных представителей)  удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)
	Бесплатно
	Федеральный закон

от 28.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

Федеральный закон

от 06.10.1999 №184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»